МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

Санкт-Петербург

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«24» октября 2016 года
	№ 02-01-79

Об утверждении ведомственной целевой программы «Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2017 год
В целях исполнения вопроса местного значения: проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан и в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить ведомственную целевую программу «Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2017 год (далее – Программа) в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;
2. Назначить ответственным лицом за реализацию Программы Руководителя организационно-кадрового отдела Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское;

3. Направить Программу для информации в Администрацию Выборгского района Санкт-Петербурга;

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2017 года;

5. Контроль исполнения  настоящего Постановления оставляю за собой.
	Глава Местной Администрации

муниципального образования

Муниципальный округ Сосновское

	                                                   И. В. Грицак

Исх. № 03-57-527 от 28.10.2016 г.
Приложение

к Постановлению Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 24.10.2016 года  № 02-01-79
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан муниципального образования Муниципальный округ Сосновское»
на 2017 год
	1.
	Наименование ведомственной целевой программы
	Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан муниципального образования Муниципальный округ Сосновское

	2.
	Основание для разработки ведомственной целевой программы
	· Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
· Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»;

· Устав муниципального образования Муниципальный округ Сосновское;
· Положение «О порядке проведения работ по военно-патриотическому воспитанию граждан муниципального образования Муниципальный округ Сосновское», утвержденное Постановлением Местной Администрации МО МО Сосновское от 11.08.2014 № 01-14-67, с изменениями внесенными Постановлением Местной Администрации МО МО Сосновское от 24.10.2014 № 01-14-78.

	3.
	Заказчик ведомственной целевой программы
	Местная Администрация муниципального образования Муниципальный округ Сосновское

	4.
	Наименование структурного подразделения – разработчика ведомственной целевой программы
	Организационно-кадровый отдел Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское

	5.
	Ответственный исполнитель ведомственной целевой программы
	Руководитель организационно-кадрового отдела Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское

	6.
	Цели и задачи ведомственной целевой программы
	· повышение уровня патриотического сознания и воспитания у жителей муниципального образования;
· формирование готовности молодежи, проживающей на территории муниципального образования к службе в Вооруженных Силах, развитие военно-прикладных и спортивных навыков у молодежи.

	7.
	Численность целевой группы населения, на которую ориентирована ведомственная  целевая программа
	Население муниципального образования Муниципальный округ Сосновское (69 106 человек)

	8.
	Объём финансирования муниципальной программы
Код целевой статьи расходов местного бюджета
	525 000 (пятьсот двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек.
4310000191

	9.
	Сроки реализации ведомственной целевой программы
	Январь – декабрь 2017 года

	10.
	Ожидаемые конечные результаты ведомственной целевой программы
	· развитие, укрепление и повышение у граждан, проживающих на территории муниципального образования, высокого патриотического сознания и воспитания;
· формирование позитивного отношения к службе в Вооруженных Силах и военно-прикладных, спортивных навыков у молодежи, проживающей на территории муниципального образования

11. Перечень основных мероприятий ведомственной целевой программы:
	№
	Наименование мероприятия
	Ожидаемые конечные результаты мероприятия
	Сроки исполнения
мероприятия
	Планируемые  объемы финансирования
мероприятия

	Ответственный исполнитель мероприятия

	Ед. изм.
	Кол-во

	1.
	Размещение в муниципальной газете «Выборгские Вести. МО Сосновское», на информационных стендах, официальном сайте МО в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в официальной группе МО в социальной сети «ВКонтакте» публикаций и материалов, направленных на воспитание патриотизма среди населения, в том числе предоставление органам исполнительной власти и органам военного управления возможности размещения материалов военно-патриотической направленности

	шт.
	12
	1-4 кварталы 2017 года (не менее 3 публикаций в квартал)
	0
	Руководитель организационно-кадрового отдела Местной Администрации

	2.
	Взаимодействие с органами исполнительной власти, органами военного управления и образовательными учреждениями по вопросам военно-патриотического  воспитания жителей МО Сосновское

	____
	1-4 кварталы 2017 года
	0
	Руководитель организационно-кадрового отдела Местной Администрации

	3.
	Организация и проведение военно-спортивной игры «Зарница», включающей мероприятия по сдаче норм ГТО
	шт.

чел.
	1

110
	Сентябрь-октябрь 2017 года
	525 000
	Руководитель организационно-кадрового отдела Местной Администрации

	4.
	Разработка и печать собственными средствами информационных листовок по тематике военно-патриотического воспитания

	шт.

	50

	1-2 кварталы 2017 года
	0
	Руководитель организационно-кадрового отдела Местной Администрации

	5.
	Разработка и печать собственными средствами плакатов (социальной рекламы) военно-патриотической направленности

	шт.

	30

	1-2 кварталы 2017 года
	0
	Руководитель организационно-кадрового отдела Местной Администрации

ПАСПОРТ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

Санкт-Петербург
Наименование программы: Ведомственная целевая программа «Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2017 год.
Утверждена Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское № 02-01-79 от «24» октября 2016 года.

Цели и задачи:
· повышение уровня патриотического сознания и воспитания у жителей муниципального образования;
· формирование готовности молодежи, проживающей на территории муниципального образования к службе в Вооруженных Силах, развитие военно-прикладных и спортивных навыков у молодежи.

Сроки реализации: январь – декабрь 2017 года.

Объем финансирования: 525 000 (пятьсот двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек. Указанный объем был определен в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» посредством метода сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).

Код целевой статьи расходов местного бюджета: 4310000191.

Источник финансирования: местный бюджет муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2017 год.

Ожидаемые конечные результаты реализации программы:
· развитие, укрепление и повышение у граждан, проживающих на территории муниципального образования, высокого патриотического сознания и воспитания;
· формирование позитивного отношения к службе в Вооруженных Силах и военно-прикладных, спортивных навыков у молодежи, проживающей на территории муниципального образования